
Contacto

Teléfono +34 915339978
Correo Electrónico contratacion@fgupm.es

Dirección Postal

Pastor, 3
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AC0022/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Fundación General de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://fgupm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hEBjWctJZ3mmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la contratación de un Servicio Informático Externo que
gestione el Servicio Cloud, la infraestructura informática y proporcione soporte técnico a los usuarios de
los SSCC de la Fundación General de la UPM (FGUPM)

Gestión del Servicio Cloud: Esto incluye el alojamiento y gestión de al menos 5 Servidores Virtuales (SV)Descripción 
mediante licenciamiento Windows Server 2022 para cada SV y la asignación conjunta de al menos 10 CPU virtuales, 40 GB
de memoria RAM y 2 TB de capacidad de Disco Duro, según la Tabla 1: Dimensionamiento Cloud. 
 Gestión de la
infraestructura informática de los SSCC: Esto incluye la gestión de la red de área local conectada por cable (LAN)
compuesta por 3 impresoras compartidas, hasta 30 portátiles, 6 Access Point Wifi, un Rack de Conexión con 4 Swich, 3
Conversores/Router de fibra y Firewall Sophos XGS 136W.
 Proporcionar soporte técnico a los usuarios: Esto incluye la
asistencia en la resolución de problemas técnicos de hasta 30 usuarios de SSCC, mediante visita presencial de 5 horas los
martes y asistencia remota en horario de oficina de las incidencias urgentes, los demás días de la semana.
 Garantizar la
seguridad de los datos y la infraestructura informática de la FGUPM: La FGUPM cuenta con un Firewall Sophos XGS 136W
(incluye soporte hasta 2026) para proteger los datos contra el acceso no autorizado. 

Valor estimado del contrato 144.160 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.886,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.832 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Ver punto 5 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

http://fgupm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hEBjWctJZ3mmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Dirección Postal

España

La adjudicación de la contratación de referencia a la entidad licitadora LIDER INTEGRATED TECHNOLOGY
CONSULTING S.L, con NIF: B33064767, por ser la oferta que ha obtenido mayor puntuación de acuerdo con los criterios
de valoración especificados en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LIDER INTEGRATED TECHNOLOGY CONSULTING, S.L.
NIF B33064767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Parque Tecnológico de Asturias, parcela 49
(33428) LLANERA España

Contacto

Teléfono +34 985965390
Correo Electrónico administracion@liderit.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.146 EUR.

Motivación

Motivación Ver documento adjunto de resolucion
Fecha del Acuerdo 17/10/2024
Plazo de Formalización Del 01/11/2024

Observaciones: A partir de transcurridos 15 días desde el dia siguiente a la resolucion

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vj/%2B8xlSqia2DU9uWXZ5AUrbDKnp58rW7jHlet6bx4PNQVeYW5T/fgVVG0oJjNzNJPege6iKbzudJ5SVTINjUmtwVJomiLu/VoW4c8mY%2BlH3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@fgupm.es

Dirección Postal

Pastor, 3
(28003) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección General de la Fundación General de la Universidad Politécnica de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/09/2024 a las 23:59
Observaciones: El horario de presentación de ofertas es en referencia al horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio anual del Servicio Cloud ofertado por el licitador
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio hora en remoto ofertado por el licitador

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio hora presencial ofertado por el licitador
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Precio por las licencias anuales

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1eoDFl0YNNVYjg xA4nMUw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=V1eoDFl0YNNVYjgxA4nMUw%3D%3D


ID 0000014411853 |  2024-001098404 | Thu, 17 Oct 2024 09:57:08:719 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124397099706490216976694808659097181480 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


